FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

Avenida: São Paulo nº3996 Bairro Vila Rosário CEP32.415-250 Ibirité-MG
www.fha.mg.gov.br

COMUNICADO Nº 2 -  EDITAL Nº08/2023

PROCESSO DE INSCRIÇÃO – QUADRO DE ADMINISTRATIVO AUXILIAR DE

SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA: HORTIGRANJEIRO, VIGIA PORTEIRO E

PORTEIRO ESCOLAR.

A COMISSÃO EXECUTIVA, no uso de suas atribuições, instituída pela Portaria nº 19/2023 de 1º

de fevereiro e considerando:

I. Considerando a publicação do Resultado Documental nº 02 no dia 08/03/2023, à qual os

demais candidatos tiveram seus documentos analisados,

II. Considerando que os candidatos desclassificados receberam e-mail com o Parecer Técnico

explicando o motivo da desclassificação e a informação de que teriam até a data de

09/03/2023 para impetrar recurso caso julguem necessário;

III. Considerando que a previsão no edital, item 11.1, sub item a,

11.1 – O recurso contra o Processo de Inscrição poderá ocorrer em até

duas instâncias: a- primeira instância: À Comissão Recurso de

Primeira Instância / à “Comissão Entrevista”, conforme o caso, no

prazo de 1 (um) dia útil, contados a partir do resultado das respectivas

etapas, conforme prazos descritos no cronograma geral Anexo VII

 IV. Considerando que o cronograma do Anexo VII sofreu alterações em virtude de novas análises

documentais conforme o Comunicado 01 de 02 de março de 2023;

COMUNICA:

 I – Prazo de até 09/03/2023, para interposição de Recurso em 1ª Instância para os candidatos

desclassificados do Resultado Documental nº 02, divulgado no dia 08/03/2023,

II - Novo cronograma com as próximas etapas será publicado o mais breve possível no site:

http://fha.mg.gov.br/pagina/processo-seletivo/edital-082023

Ibirité, 09 de Março de 2023.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora do Processo de Inscrição

http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/